Ministerio de Planificación del Desarrollo firmaron un convenio interinstitucional de financiamiento CIF 
UAP/VEN/1076/2006, cuyo objetivo es establecer las condiciones para el suministro de recursos económicos para apoyar la 
implementación del Programa Nacional de Alfabetización ?Yo sí Puedo? en un monto global de Bs35.550.000.- (TREINTA Y 
CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL 00/100 BOLIVIANOS), a ser utilizado exclusivamente por el 
Ministerio de Educación y Culturas en las gestiones 2006 y 2007. 
 Que con la finalidad de llevar adelante el Programa Nacional de Alfabetización ?Yo si Puedo?, la unidad respectiva requirió